Stadt Kröpelin



Niederschrift

Sitzung des Ortsrates Schmadebeck

Sitzungstermin: Montag, 16.09.2024

Sitzungsbeginn: 18:30 Uhr Sitzungsende: 23:00 Uhr

Ort, Raum: Feuerwehr Groß Siemen

Anwesend

<u>Mitglieder</u>

Burkhard Engler

Sylwia Engler

Dietmar Linske

Annett Malchow

Sieghart Schümann

<u>Verwaltung</u>

Thomas Gutteck

Anja Lindemann

Jana Schmidt

Sitzungseinsicht

Petra Albrecht

Rainer Bockholt

Roman Briesemeister

Sebastian Brüsehafer

Reinhard Dankert

Mirko Fedtke

Joachim Fischer

Dr. Sonja Freifrau von Campenhausen

Thomas Lehner

Raik Meißner

Detlef Salow

Dieter Sartorius

Dipl. med. Dietlind Schuster

Gäste: Herr Hackendahl (Stadtvertretervorsteher), Herr Gutteck (Bürgermeister), Herr Lattki

Tagesordnung

Öffentlicher Teil der Sitzung

- Eröffnung der konstituirenden Sitzung durch den Stadtvertretervorsteher
- Verpflichtung der sachkundigen Einwohner durch den Vorsitzenden
- Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung der Sitzung, Feststellung der Anwesenheit, Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 4 Änderungsanträge zur Tagesordnung
- 5 Wahl des Vorsitzenden des Ortsrates Schmadebeck
- 6 Übergabe der Sitzungsleitung an den Vorsitzenden
- 7 Wahl des 1. Stellvertreter des Vorsitzenden
- 8 Wahl des 2. Stellvertreter des Vorsitzenden
- 9 Genehmigung der Niederschrift der Sitzung vom 03.06.2024
- 10 Informationen Sachstand Dorffunk

BV/2024/1449

- Anfragen, Anregungen, Informationen der Mitglieder der Ortsteilvertretungen
- 12 Schließung des öffentlichen Teils der Sitzung

Fakultativer Teil der Sitzung

- 1 Eröffnung des fakultativen Teils der Sitzung
- 2 Änderungsanträge zur Tagesordnung des nichtöffentlichen Teils
- 3 Genehmigung der Tagesordnung des nichtöffentlichen Teils der Sitzung

- 4 Genehmigung der Niederschrift des nichtöffentlichen Teils der Sitzung vom 03.06.2024
- Neubau eines Holzlagers/Unterstandes in der Gemarkung Einhusen

BV/2024/1496

- 6 Anfragen, Anregungen, Informationen der Mitglieder der Ortsteilvertretungen
- 7 Schließung des nichtöffentlichen Teils der Sitzung

Protokoll

Öffentlicher Teil der Sitzung

1 Eröffnung der konstituirenden Sitzung durch den Stadtvertretervorsteher

Der Stadtvertretervorsteher Herr Hackendahl begrüßt die Anwesenden und eröffnet den öffentlichen Teil der Sitzung.

Verpflichtung der sachkundigen Einwohner durch den Vorsitzenden

Der Stadtvertretervorsteher Herr Hackendahl verpflichtet die Ortsratsmitglieder auf die Einhaltung der gesetzlichen Rahmenbedingungen.

3 Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung der Sitzung, Feststellung der Anwesenheit, Feststellung der Beschlussfähigkeit

Der Stadtvertretervorsteher stellt die ordnungs- und fristgemäße Ladung fest. Das Gremium ist beschlussfähig.

4 Änderungsanträge zur Tagesordnung

Anträge auf Änderungen der Tagesordnung liegen nicht vor, die Tagesordnung gilt somit als genehmigt.

Abstimmungsergebnis:

Ja-Stimmen	Nein-Stimmen	Enthaltungen
5	0	0

5 Wahl des Vorsitzenden des Ortsrates Schmadebeck

Aus der Mitte des Gremiums wird Burkhard Engler vorgeschlagen. Weitere Vorschläge gibt es nicht.

Beschluss: Herr Burkhard Engler wird zum Ortsratsvorsitzenden gewählt.

Abstimmungsergebnis:

Ja-Stimmen	Nein-Stimmen	Enthaltungen
5	0	0

6 Übergabe der Sitzungsleitung an den Vorsitzenden

Der Stadtvertretervorsteher Herr Hackendahl übergibt die Sitzungsleitung an Herrn Engler.

7 Wahl des 1. Stellvertreter des Vorsitzenden

Aus der Mitte des Gremiums wird Sieghart Schümann vorgeschlagen. Weitere Vorschläge gibt es nicht.

Beschluss: Herr Sieghart Schümann wird zum 1. Stellvertreter des Ortsratsvorsitzenden gewählt.

Abstimmungsergebnis:

Ja-Stimmen	Nein-Stimmen	Enthaltungen
5	0	0

8 Wahl des 2. Stellvertreter des Vorsitzenden

Aus der Mitte des Gremiums wird Dietmar Linske vorgeschlagen. Weitere Vorschläge gibt es

Beschluss: Herr Dietmar Linske wird zum 2. Stellvertreter des Ortsratsvorsitzenden gewählt.

Abstimmungsergebnis:

Ja-Stimmen	Nein-Stimmen	Enthaltungen
5	0	0

9 Genehmigung der Niederschrift der Sitzung vom 03.06.2024

Abstimmungsergebnis:

Ja-Stimmen	Nein-Stimmen	Enthaltungen
5	0	0

10 Informationen Sachstand Dorffunk

BV/2024/1449

Der Bürgermeister Herr Gutteck informiert, dass das Projekt Dorffunk aktuell nur bis zum 31.12.2024 läuft. Die zukünftige Finanzierung ist noch offen. Er empfiehlt daher aktuell keine Mittel aufzuwenden, um die Ortsteilstruktur von Kröpelin anlegen zu lassen. Sollte es Änderungen geben wird der Bürgermeister darüber informieren.

Beschluss:

Abstimmungsergebnis:

Ja-Stimmen	Nein-Stimmen	Enthaltungen
0	0	0

11 Anfragen, Anregungen, Informationen der Mitglieder der Ortsteilvertretungen

Herr Burkhard Engler erklärt sich bereit auch die Schriftführung für den Ortsrats Schmadebeck zu übernehmen.

Die Punkte aus den vorherigen Protokollen sollen im Rahmen einer Ortsteilbegehung besprochen werden, als Termin wird dafür der 14.10.2024 14.00 Uhr festgelegt. Treffpunkt ist die FFW Groß Siemen.

12 Schließung des öffentlichen Teils der Sitzung

Der Vorsitzende verabschiedet die Anwesenden und schließt den öffentlichen Teil der Sitzung.

Vorsitz: Schriftführung:

Burkhard Engler	Burkhard Engler